
12838 10 mayo 1984 BOL. Núm. 112

II. Autoridades y personal
NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE DEFENSA

10115 REAL DECRETO 859/1984, de 27 de abril, por el 
que se modifica el Real Decreto 211/1984, de 31 de 
enero, que ascendió al empleo honorífico de Te­
niente General del Ejército al General de División 
de la Guardia Civil don Enrique Serra Algarra, en 
el sentido de que, de conformidad con lo instado 
por el interesado, la antigüedad del ascenso sea 
de 27 de diciembre de 1977, fecha de su pase a la 
reserva.

En cumplimiento de la Resolución del Ministerio de Defen­
sa de fecha 30 de marzo de 1684, se modifica el Real Decreto 
211/1984, de 31 de enero, por el que se ascendió al empleo hono­
rífico de Teniente General del Ejército al General de División 
de la Guardia Civil don Enrique Serra Algarra, con antigüedad 
de 10 de octubre de 1083, en el sentido de que, de conformidad 
con lo instado por el interesado, dicha antigüedad es la de 27 
de diciembre de 1977, fecha • de su pase a la reserva.

Dado en Madrid a 27 de abril de 1984,
JUAN CARLOS R,

El Ministro do Defensa,
NARCISO SEBEA SERRA

10116 REAL DECRETO 860/1984, de 7 de mayo, por el 
que se dispone el pase al grupo de «Destino de 
Arma o Cuerpo» del General de Brigada de Arti­
llería, Diplomado de Estado Mayor, don Rafael de 
Valdés Iglesias.

Por aplicación del apartado 2, del articulo 2.°, del Real De­
creto 1011/1981, de 24 de julio, que regula las primeras medidas 
a adoptar para el desarrollo de la Ley 20/1981, de 6 de julio de 
creación de la situación de reserva activa y fijación de edades 
de retiro para el personal militar profesional,

Vengo en disponer que el General de Brigada de Artillería, 
Diplomado de É6tado Mayor, don Rafael de Valdés Iglesias, 
pase al grupo de «Destino de Arma o Cuerpo», por haber cum­
plido la edad reglamentaria el día 5 de mayo de 1984, quedando 
en la situación de disponible forzoso.

Dado en Madrid a 7 de mayo de 1684.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa, 
NARCISO SERRA SERRA

10117 REAL DECRETO 861/1984, de 8 de mayo, por el 
que se dispone pase a la situación de segunda 
reserva el General de Brigada del Cuerpo y Es­
cala de Ingenieros Aeronáuticos, en situación de 
Reserva Activa, don Guillermo Pérez del Puerto.

De conformidad con lo establecido en la disposición transito­
ria cuarta de la Ley 20/1981, de 8 de julio, y el articulo 3.° de 
la Orden ministerial 101/1982, de 6 de julio.

Vengo en disponer que el General de Brigada del Cuerpo y 
Escala de Ingenieros Aeronáuticos, en situación de reserva ac­
tiva, don Guillermo Pérez del Puerto, pase a la situación de 
segunda reserva, con carácter voluntario.

Dado en Madrid a 8 de mayo de 1084.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa.

NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

10118 REAL DECRETO 862/1984, de 11 de abril, por el 
que se dispone cese en el cargo de Delegado Es­
pecial del Estado en el Consorcio de la Zona Fran­
ca de Barcelona don Carlos Güell de Sentmenat.

A propuesta del Ministro de Economía y Hacienda, previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 11

de abril de 1684 y por aplicación de la Ley 25/1983, de 2a de 
diciembre, sobre incompatibilidades de altos cargos,

Vengo en disponer el oese, a petición propia, de don Carlos 
Güell de Sentmenat como Delegado Especial del Estado en el 
Consorcio de la Zona Franca de Barcelona, cargo para el que 
fue designado por Real Decreto 1499/1979, de 22 de junio, agra­
deciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 11 de abril de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Economía y Hacienda,

MIGUEL BOYER SALVADOR

10119 RESOLUCION de 2 de mayo de 1984, de la Secreta­ 
ría de Estado de Economía y Planificación, por la 
que se dispone el cese, por jubilación forzosa, de 
don Laureano Cuesta Pérez, como Vicepresidente 
adjunto del Consejo Superior de Estadística.

Ilmo. Sr.¡ En uso de las atribuciones que me confiere el 
artículo 13.5 del Real Decreto 2335/1983, de 4 de agosto, en rela­ 
ción con el artículo 14 4 de la Ley de Régimen Jurídico de la 
Administración del Estado he tenido a bien disponer el ce­ 
se, por jubilación forzosa, de don Laureano Cuesta bérez 
(A14PG00053), del Cuerpo de Estadísticos Facultativos, como 
Vicepresidente adjunto del Consejo Superior de Esladisticá.

Jo que comunico a V. I. para su conocimiento v efectos. 
Madrid, 2 de mayo de 1984.—El Secretario de Estado, Miguel

Angel Fernández Ordóñez. 
Ilmo. Sr. Subsecretario.

10120 RESOLUCION de 3 de mayo de 1984, de la Secreta­
ría de Estado de Economía y Planificación, por la 
que se nombra a don Pedro Borrego Moreno 
Vicepresidente adjunto del Consejo Superior de Es­
tadística.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere el ar­
tículo 13.5 del Real Decreto 2335/1083, de 4 de agosto, en rela­
ción con el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la 
Administración de; Estado, vengo en nombrar a don Pedro 
Borrego Moreno (A14PG00042) Vicepresidente adjunto del Con­
sejo Superior de Estadística.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 3 de mayo de 1984.—El Secretario de F.stado, Miguel 

Angel Fernández Ordóñez.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DE CULTURA

10121 ORDEN de 16 de abril de 1984 por la que se aprue­
ba el expediente de la oposición para cubrir pla­
zas de Profesores de la Orquesta Nacional de Es­
paña y se nombra Profesores titulares a los opo­
sitores aprobados.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente do la oposición libre y restrin­
gida para cubrir plazas no escalafonadas de Profesores titulares 
de la Orquesta Nacional de España, convocada por Orden mi­
nisterial de 26 de |ulio de 1683 («Boletín Oficial del Estado» 
de 5 de agosto) y habiéndose celebrado dicha oposición con­
forme a las normas establecidas en la legislación vigente y por 
la citada Orden de convocatoria y con el Reglamento General 
para ingreso en la Administración Pública, de conformidad 
con la propuesta formulada por el Tribunal calificador,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aprobar el expediente de la citada oposición en 

la que se han cubierto seis de las Plazas convocadas, no esca­
lafonadas de Profesores de la Orquesta Nacional de España.

Segundo —Nombrar Profesores titulares de la Orquesta Na­
cional de España, oon las retribuciones que legal y reglamen­
tariamente les correspondan, a los siguientes opositores, en 
las modalidades que a continuación se citan:

Plaza número 5773. Flauta-flautín

Don José Oliver Blsbal. Fecha de nacimiento: 30 de enero 
de 1045. Documento nacional de Identidad: 14.848.305 Número 
de Registro de Personal B07EC0250.


